Anno a nativitate Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo nono, indicione
secunda.

Ego Nicolaus filius quondam Gerardini de Çenone ab Auro comitis Bonifatii et
domini regis Federici notarius interfui rogatus et scripsi.

a) Su a segno abbreviativo (trattino orizzon-
tale) superfluo.

b) en corrette da tt.

c) Nell’interlineo con segno di richiamo
sottostante.
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123.

1261 novembre 14, San Lorenzo

Enrico abate del monastero di San Lorenzo dà in locazione una casa, posta nell’ora
di San Martino, a Ulrico figlio di Cristiano da Segonzano, per l’affitto di 20 soldi di
denari veronesi.

Originale: AP, tomo I, n. 61 [A].
Nel verso: in alto al centro, 1261 cassato; sotto, su tre righe di mano trecentesca: Carta ficti mo-
nasterii soldorum viginti veronensium omni anno in sancto Michaele quas tenetur solvere ipsi
monasterio Odericus de Segunzano pro ficto unius domus in contrata Sancti Martini; sotto,
su tre righe di mano del secolo XVI: Livello de Otorico <t corretta su n> filio condam Chri-
stiano de Segonzano concessagli per el Reverendo abate de Sancto Lorenzo, revisto 1594; sotto
94, 1261, N. 242 cassato, e N. 61 al centro dello spazio tra i numeri e la data suddetti.
La pergamena, 255 x 124 mm, in buono stato di conservazione, presenta in alto due lacerazioni
cucite.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 61 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 94; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 112;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 149.

(SN) Anno Domini millesimo CCLXI, indicione quarta, die lune XIIII intrante
novembri, in monasterio Sancti Laurencii, in presentia fratris Hengelfredi de
Heno, fratris Iohannis eiusdem loci, Bontempi de Navi et alliorum testium.
Ibique dominus Henricus abbas dicti monasterii nomine locacionis imperpetuum
ad usum et consuetudinem domorum mercatus Tridenti investivit Odoricum
filium Christiani de Segunçano in se et in suos heredes de una domo iacenti in
ora Sancti Martini, choeret ei ab uno latere Degelvardus, ab alio latere domina
Adeleita, ab uno capite curit Atax, ab alio via communis et forte alie sunt choeren-
cie, eo vero modo ut amodo in antea dictus Odoricus debeat habere et tenere
dictam domum cum introitu et exitu, ingresibus et regresibus, usanciis et per-
tinenciis in integrum dicte domui pertinenti, et exinde quicquid velit facere faciat
silicet vendere, donare, pro anima iudicare, pignori obligare cui volu[e]rit excep-
tis ecclesiis vel servis seu potenti viro qui fictum non impediant, dando et solven-
do fictum omni anno predicto monasterio Sancti Laurentii in festo sancti Mi-
chaelis VIII diebus ante vel VIII post XX soldos denariorum veronensium pro
ficto dicte domus, et si in dicto termino non solverit indupletur, et si per duos an-
nos non solverit cadat ab omni suo iure dicte locacionis et dicta locacio libere in
dictum monasterium revertatur; et si dictus conductor a) vel sui heredes pro alico
tempore suum ius vendere voluerint, primo domino abbati vel eius sussessoribus
denuncient, et si predictus dominus abbas vel eius sucessores infra XV dies heme-
re voluerint eis dent pro XX soldis minus quam allicui allie persone, et si hemere
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noluerint vendant postea cui velint exceptis predictis personis et locis, confir-
mante domino dictam locacionem in allium hemptorem et habentem unam
libram piperis pro nova locacione facienda, salvo iure ficti domini predicti ipsius
rei. Quam vero locacionem predictus dominus abbas per se suosque successores
et pro predicto monasterio per stipulacionem promisit semper imperpetuum
firmam et ratam habere et tenere et non contravenire, sed ab omni persona impe-
dienti seu contradicenti cum racione defendere et warentare in pena dupli pre-
dicte rei locate sicut pro tempore meliorata fuerit aut plus valuerit in laude et exti-
macione b) bonorum hominum in consimili loco. Insuper predictus dominus
abbas locator dedit predictum fratrem Iohannem testem qui predictum Odori-
cum ponat in tenutam predicte domus sibi locate et pro eo conductore se posi-
dere manifestavit et eius interdictu desiit posidere, dando ei licenciam intrandi
in tenutam predicte c) domus sibi locate.

Ego Valerianus sacri pallacii notarius interfui et rogatus scripsi.

a) conducto nel ms; segue p cassata.
b) extimacicone nel ms.

c) predice nel ms.

124.

1263 giugno 24, Trento

Dopo che Grissa vedova di Bianchinello da Piedicastello e Bono suo figlio hanno
riconsegnato a Bontempo prete e pievano di Sant’Apollinare un orto, posto a
Piedicastello presso Sant’Apollinare, Bontempo lo dà in locazione a Abriano nota-
io e a frate Bonaventura procuratore della chiesa di Sant’Anna, per l’affitto di cin-
que soldi di denari piccoli veronesi.

Originale: AP, tomo I, n. 63 [A].
Nel verso: in alto a sinistra, 1263 cassato; su tre righe accanto di mano del secolo XVI: Livello
de frate Bonaventura a nome del monasterio di Sancta Anna, revisto 1594; sotto, su due righe
a sinistra in senso inverso, di mano del notaio rogatario: Domini Bontenpi Sancti Georii de orto
solventem fictum Sancto Apolinari per illis de Sancta Ana; sotto 95, 1263, N. 300 cassato e,
sopra a destra, N. 63 in senso inverso.
La pergamena, 193/206 x 155 mm, rigata a secco, è in ottimo stato di conservazione nonostan-
te una piccola lacerazione cucita sul margine destro.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 63 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 95; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 113;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 150.

(SN) Anno Domini millesimo CCLXIII, indicione VI, die dominico VII exeunte
iunio, Tridenti sub porticu domus ecclesie Sancte Marie, in presentia domini Bo-
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neventure presbiteri Sancti Nicolai, domini Benevenuti clerici, Henrici Cire de
Cadeno et alliorum testium. Ibique domina Grissa uxor condam Blanchineli de
Pedecastelo et eius filius Bonus refutaverunt in manibus domini Bontempi pre-
sbiteri ac plebani Sancti Apolenaris omne eorum ius, raciones et acciones realles
et personalles, corporalles et incorporalles, utiles et directas que et quas habet vel
alico modo habere possent in uno orto iacente in vila Pedecasteli prope Sanctum
Apolenarem, choerent ei ab uno latere ortum quod tenetur per illis de Sancta Ana
de quo solvunt Sancto Apolenari VII soldos, ab alio latere ortum filiorum condam
Pasii, ab uno capite eciam illi de Sancta Ana, ab alio via communis et forte alie
sunt choerencie, de quo enim orto dicta domina Grissa solvebat ecclesie Sancti
Apolenaris omni anno in sancto Michaelle V soldos; eo vero modo fecerunt
dictam refutacionem quod investire debeant Abrianum notarium et fratrem
Bonaventuram syndicum et procuratorem dicte ecclesie Sancte Anne solvendo
dictum fictum. Quibus peractis dictus dominus Bontempus pro se et ecclesia
Sancti Apolenaris ac nomine et vice dicte ecclesie investivit dictum Abrianum et
fratrem Bonaventuram, recipientes pro dicta ecclesia et domo Sancte Ane, in eis
et eorum successoribus dicte ecclesie Sancte Ane nominatim de dicto orto ad
usum et consuetudinem domorum mercatus Tridenti cum omnibus iuris dicto
orto pertinentibus, faciendo exinde quicquid voluerint silicet vendere, donare,
pro anima iudicare, pignori obligare cui voluerint exceptis ecclesiis vel servis seu
potenti viro qui fictum non impediat, dando et solvendo fictum dicto domino
Bontempo vel suis successoribus pro dicta ecclesia Sancti Apolenaris recipien-
tibus V soldos denariorum veronensium parvorum omni anno in festo sancti
Michaellis vel in octavo, et si ita non solverint indupletur, et si steterint per duos
annos quod non solverint cadant ab omni suo iure dicti orti; et si pro alico tem-
pore suum ius vendere voluerint, primo dicto locatori vel suis successoribus
denunciare debeat et ei debeat dare pro XX soldis minus quam alicui alie per-
sone si hemere voluerit, et si noluerit hemere vendant postea cui velint salvo iure
ficti et exceptis predictis, confirmante locatore dictam locacionem tantum pro
una libra a) piperis. Quam vero locacionem dictus dominus Bontempus per se
suosque successores et pro predicta ecclesia dictam locacionem in racione promi-
sit defendere et varentare aut dampnum in duplum ei restituere sicut pro tempore
fuerit miliorata locacio aut plus valuerit in laude et extimacione bonorum homi-
num in consimili loco reficienti, dando eis licenciam intrandi in tenutam dicti orti.

Ego Valerianus sacri pallacii notarius interfui et rogatus scripsi.

a) li nel ms, senza segno abbreviativo.
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125.

1264 marzo 7, San Lorenzo

Dopo che Federico fratello di Simeone spisader ha restituito a Bonaventura abate
del monastero di San Lorenzo una casa, posta a Trento in hora Vesine, Bonaventura
la dà in locazione a Giovanni Claudus da Sopramonte (che ha pagato a Federico
cinque lire di denari piccoli veronesi), per l’affitto di quattro soldi di piccoli vero-
nesi. Simeone approva la riconsegna.

Originale: AP, tomo I, n. 64 [A].
Nel verso: in alto a sinistra, 1269 cassato e, su due righe accanto di mano del secolo XVI, rac-
chiuse da una parentesi graffa forse della stessa mano: Livello de Zoan Zofo habitor in Trento,
revisto del 1594, precede l’ultima parola e la data: Sopra una casa in Trento, su una riga di mano
del secolo XVIII; sotto, su due righe di mano del secolo XIII: Carta domus de Lastis que fuit
Federici spissadri et pro qua dicte solvit omni anno in callendis marcii solidos IIIIor <segue
par corretto su v cassato>; sotto 97, 1264, N. 161 cassato e, in basso al centro, N. 64 in senso
inverso al recto.
Pergamena, 161 x 390 mm, in buono stato di conservazione ma usurata e macchiata sul margi-
ne sinistro.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 64 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 97; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 114;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 153.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo LXoIIII, indictione VII, die veneris a)

VII intrante marcio, in monesterio Sancti Laurencii de abadia, in presentia do-
mini Gotefredi b) condam domini [Ez]elini iudecis, Friderici de Costa, Banalli de
Oveno, Çambelli et alliorum testium rogatorum. Ibique Fridericus frater Simeo-
nis spisadri pro precio et finito mercato quinque librarum et dimidiam veronen-
sium parvorum quas confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse a Iohan-
nis Claudi de Ofeno, renunciando exceptioni non dati c) et numerati et recepiti
precii et ipsum precium et solucionem bene in se habere dixit et manifestavit, ref-
futavit in dominum dum Bonaventuram abatem Sancti Laurencii de Tridento
recipientem pro se et nomine ac vice conventus dicti monesterii unam domum
hedificata lignamine iacentem in Tridento in hora Vesine, cui choeret ei ab uno
latere dictus Iohannes et Morrus notarius et ab alio Trintinus bibulcus, ante Bona,
superius via communia et alie sunt choerentes, cum omnibus suis pertinentiis,
ractionibus et actionibus, cum introytu et exitu predicte domui in integrum perti-
nentibus, quam quidem domum tenebat ad fictum a dicto monesterio pro IIII
solidis veronensibus anuatim in kalendis marcii octo diebus ante vel octo post.
Tali modo fecit reffutationem predictam ut investire debeat dictum Iohannem
Claudum de predicta domo et dictus Fridericus dedit, cessit, tradidit atque man-
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davit ipsi Iohannes d) omnia sua iura, ractiones et actiones tam reales quam per-
sonales, utiles et directas que et quas habet vel habere posset in dicta domo ut
possit [......... i]ta agere, petere, causare, luere, placitare, experiri et se tueri et
omnia facere ut ipse facere poterat nondum facta reffutatione predicta, ipsumque
nuncium et procurator ut in rem suam propriam constituit, et si utile dominium
et melioramento dicte domus valeret plus dicto precio vel aliquo tempore valebit
de omni eo quod plus valeret vel valebit dictus Fridericus dicto Iohannes nomi-
ne donacionis inter vivos ut amplus revocari non possit donavit et dedit. Promisit
quoque dictus Fridericus per stipulacionem per se e) et suos heredes dicto Iohan-
nes et eius heredibus in perpetuum dictam domum quam utili dominio et melio-
ramento et iure ipsius ab omni persona cum racione deffendere et warentare et
expedire in pena dupli dampni et dispendii in quo ipse Iohannes aliquo tempore
evenerit tempore evictionis exstimandi in consimilli loco sub exstimacione bono-
rum hominum, super omnibus suis bonis